Bekanntmachung zur 10. Sitzung des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Der Stadtratsvorsitzende



Stadt Oranienbaum-Wörlitz, Franzstraße 1, 06785 Oranienbaum-Wörlitz

,Öffentliche Bekanntmachung' der Einladung zur 10. Sitzung des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 10. Sitzung des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz findet am

Dienstag. d. 11.12.2018, um 18.30 Uhr, im Versammlungsraum der Feuerwehr Oranienbaum, Wittenberger Straße 40, 06785 Oranienbaum-Wörlitz

statt.

Tagesordnung:

TOP	I. öffentlicher Teil	Vorlagen-Nr.
01	Eröffnung der Sitzung und Begrüßung	
02	Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung	
03	Feststellung der Zahl der anwesenden Mitglieder	
04	Feststellung der Tagesordnung	
05	Bekanntgabe der Beratungsergebnisse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 20.11.2018	
06	Einwohnerfragestunde	
07	Mitteilungen des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten	
08	Beratung und ggf. Beschlussfassung über das Nachrücken eines sachkundigen Einwohners in den Kulturausschuss der Stadt Oranienbaum-Wörlitz	226/18
09	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Haushaltssatzung 2019 und zum Haushaltsplan 2019	219/18
10	Beratung und ggf. Beschlussfassung zum Haushalts- konsolidierungskonzept - Überarbeitung gemäß HH-Satzung 2019	220/18
11	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Prioritätenliste für Investitionen, Überarbeitung gemäß HH-Satzung 2019	227/18
12	Beratung und ggf. Beschlussfassung des Programms zum Abbau von Liquiditätskredite (gemäß Haushaltssatzung 2019)	214/18
13	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu überplanmäßigen Auszahlungen 2018 im Produkt 541100 (Gemeindestraßen)	218/18
14	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Ernennung des Gemeindewahlleiters und des stellvertretenden Gemeindewahlleiters	228/18
15	Beratung und ggf. Beschlussfassung über die 2. Änderung der Gebührensatzung für den Besuch der Kindertageseinrichtungen in der Stadt Oranienbaum-Wörlitz	190/18
16	Beratung und ggf. Beschlussfassung über die 3. Änderung der Hauptsatzung der Stadt Oranienbaum-Wörlitz	197/18
17	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Änderung des §2 (2)-(5) und § 8 (1) der Nutzungsordnung für den FriedWald Gartenreich in Oranienbaum	212/18
18	Anfragen und Informationen der Mitglieder des Stadtrates über einzelne Angelegenheiten der Stadt	
19	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung	

Abteilung: Hauptamt

Sachbearbeiter/in

Frau Müller

Telefon: 034904/403-23 Fax: 034904/403-33 E-Mail: jenifer.mueller @oranienbaum-woerlitz.de

<u>Datum</u>

Mittwoch, 28.11.2018

Zeichen

Hauptsitz (Postanschrift) Ortsteil Oranienbaum Franzstraße 1,

06785 Oranienbaum-Wörlitz Tel.: 034904/403-0 Fax: 034904/403-33

Außenstelle

Ortsteil Wörlitz Erdmannsdorffstraße 87 06785 Oranienbaum-Wörlitz Tel: 034905/402-0 Fax: 034905/402-99

<u>Bankverbindungen</u>

Sparkasse Wittenberg BLZ: 805 501 01 Kto.: 599 35

Sprechzeiten

9.00 - 12.00 Uhr Dienstag: 13.00 - 18.00 Uhr 9.00 - 12.00 Uhr

Mittwoch: Donnerstag: 9.00 – 12.00 Uhr

13.00 – 16.00 Uhr

Außerhalb der Sprechzeiten nach telefonischer Vereinbarung.

Internet

www.oranienbaum-woerlitz.de

:0
٧.
2
>
Ξ
S
ā
10
9
ē
Φ
.⊑
_
Ø
_
0
\cup
=
\circ
a
S
~,
_
Ð
S
(1)
tes
ਲ
-
₹
ă
75
70
ഗ
S
es
8
0
0
0
ng d
p Bun
p gunz
tzung d
tzung d
p gunz
tzung d
. Sitzung d
Sitzung d
. Sitzung d
10. Sitzung d
r 10. Sitzung d
10. Sitzung d
r 10. Sitzung d
r 10. Sitzung d
zur 10. Sitzung d
g zur 10. Sitzung d
ng zur 10. Sitzung d
g zur 10. Sitzung d
ung zur 10. Sitzung d
hung zur 10. Sitzung d
chung zur 10. Sitzung d
hung zur 10. Sitzung d
achung zur 10. Sitzung d
chung zur 10. Sitzung d
tmachung zur 10. Sitzung d
tmachung zur 10. Sitzung d
ntmachung zur 10. Sitzung d
nntmachung zur 10. Sitzung d
anntmachung zur 10. Sitzung d
anntmachung zur 10. Sitzung d
anntmachung zur 10. Sitzung d
anntmachung zur 10. Sitzung d
kanntmachung zur 10. Sitzung d
anntmachung zur 10. Sitzung d
anntmachung zur 10. Sitzung d
anntmachung zur 10. Sitzung d
: Bekanntmachung zur 10. Sitzung d
g: Bekanntmachung zur 10. Sitzung d
: Bekanntmachung zur 10. Sitzung d
g: Bekanntmachung zur 10. Sitzung d

TOP	II. nichtöffentlicher Teil	Vorlagen-Nr.
20	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Personalangelegenheiten I	223/18
21	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Personalangelegenheiten II	224/18
22	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Personalangelegenheiten III	225/18
23	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Vergabe des Los 02 - Lieferung und Einbau eiens Personenaufzugs im Zuge des Neubaus des Gemeindezentrums im OT Vockerode	213/18
24	Beratung und ggf. Beschlussfassung über die Durchführung eines vereinfachten Umlegungsverfahrens OT Kakau, Kesselgasse	198/18
25	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Grundstücksangelegenheiten (Gemarkung Wörlitz)	206/18
26	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Grundstücksangelegenheiten - OT Kakau (MITNETZ Strom GmbH)	210/18
27	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Grundstücksangelegenheiten (Gemarkung Kakau)	215/18
28	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Grundstücksangelegenheiten (Dienstbarkeit)	229/18
29	Anfragen und Informationen der Mitglieder des Stadtrates über einzelne Angelegenheiten der Stadt im nichtöffentlichen Teil	
30	Wiederherstellung der Öffentlichkeit der Sitzung	
31	Schließung der Sitzung	

Schmidt Vorsitzender des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Ort der Veröffentlichung:	
ausgehangen am:	
abgenommen am:	